



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2023 г. № 548-П

г. Салехард

О внесении изменений в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 апреля 2023 года № 313-П

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 апреля 2023 года № 313-П «О предоставлении субсидии на обеспечение отдыха и оздоровления детей Волновахского района Донецкой Народной Республики, находящихся в трудной жизненной ситуации».

2. Пункты 1, 2, 3, подпункты 4.2 – 4.4, 4.14 пункта 4, подпункт 5.1, позиции 5.2.1, 5.2.2 подпункта 5.2, подпункты 5.3 – 5.5 пункта 5 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 17 мая 2023 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 04 июля 2023 г. № 548-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 апреля 2023 года № 313-П

1. В наименовании слова **«Волновахского района Донецкой Народной Республики»** заменить словами **«города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»**.

2. В пункте 1:

2.1. в абзаце втором слова **«Волновахского района Донецкой Народной Республики»** заменить словами **«города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»**;

2.2. в абзаце третьем слова **«Волновахского района Донецкой Народной Республики»** заменить словами **«города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»**.

3. В пункте 2 слова **«Волновахского района Донецкой Народной Республики»** заменить словами **«города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»**.

4. В Порядке определения объёма и условий предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат на обеспечение отдыха и оздоровления детей Волновахского района Донецкой Народной Республики, находящихся в трудной жизненной ситуации, автономной некоммерческой организации «Центр организации детского и молодёжного отдыха»:

4.1. нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 13 апреля 2023 года № 313-П»;

4.2. в наименовании слова **«Волновахского района Донецкой Народной Республики»** заменить словами **«города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»**;

4.3. в пункте 1.1 слова **«Волновахского района Донецкой Народной Республики»** заменить словами **«города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»**;

4.4. в абзаце первом пункта 1.5 слова **«55 500 000 (пятьдесят пять миллионов пятьсот тысяч)»** заменить словами **«167 690 000 (сто шестьдесят семь миллионов шестьсот девяносто тысяч)»**;

4.5. в пункте 2.1:

4.5.1. подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. согласие получателя субсидии, а также иных юридических лиц, получающих средства на основании договоров (соглашений), заключенных с

получателем субсидии, на соблюдение запрета на приобретение за счет средств, полученных из окружного бюджета иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций»;

4.5.2. в подпункте 2.1.3 слово «договоров» заменить словами «договоров (соглашений)»;

4.5.3. дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5. условия, предусмотренные подпунктами 2.1.2, 2.1.3 настоящего пункта, подлежат обязательному включению в соглашение о предоставлении субсидии (далее – соглашение) и договоры, заключенные в целях исполнения обязательств по соглашению.»;

4.6. абзац первый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. обращение получателя субсидии»;

4.7. в подпункте 2.5.2 пункта 2.5 слово «условиям» заменить словом «требованиям»;

4.8. в пункте 2.7 слова «получателя соглашения о предоставлении субсидии» заменить словами «получателя субсидии подписанное и скрепленное печатью соглашение»;

4.9. в пункте 2.8:

4.9.1. слова «о предоставлении из окружного бюджета субсидии» исключить;

4.9.2. слово «утвержденной» заменить словом «установленной»;

4.9.3. слова «(далее – соглашение, типовая форма соглашения)» заменить словами «(далее – типовая форма соглашения)»;

4.10. пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительное соглашение к соглашению, соглашение о расторжении соглашения заключаются в соответствии с типовыми формами, установленными департаментом финансов автономного округа.»;

4.11. в пункте 2.10 слова «о предоставлении субсидии» исключить;

4.12. в пункте 2.11:

4.12.1. слова «соглашение о предоставлении субсидии» заменить словом «соглашение»;

4.12.2. слова «соглашения о предоставлении субсидии аннулируется» заменить словом «соглашения аннулируется путём принятия решения в форме приказа»;

4.12.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент письменно уведомляет получателя субсидии об аннулировании решения о предоставлении субсидии в течение 3 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания срока, установленного пунктом 2.10 Порядка, способом, позволяющим определить факт и дату направления.»;

4.13. пункт 2.13 признать утратившим силу;

4.14. в абзаце втором пункта 2.14 слова «Волновахского района Донецкой Народной Республики» заменить словами «города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»;

4.15. в пункте 4.2:

4.15.1. слова «органами государственного финансового контроля» заменить словами «департаментом финансов автономного округа»;

4.15.2. слова «значений результатов предоставления субсидии, определенных» заменить словами «значения результата предоставления субсидии, определенного»;

4.16. в пункте 4.3:

4.16.1. в абзаце первом:

4.16.1.1. слово «значений» заменить словом «значения»;

4.16.1.2. слово «характеристик» заменить словом «характеристики»;

4.16.1.3. слова «достигнутых характеристик и их плановых значений» заменить словами «достигнутой характеристики и её планового значения»;

4.16.2. в абзаце втором слово «органом» заменить словом «органами»;

4.17. в пункте 4.4:

4.17.1. в абзаце пятом слова «о предоставлении субсидии» исключить;

4.17.2. в абзаце шестом цифры «2.13» заменить цифрами «4.3»;

4.18. в пункте 5.4 слово «текущий» в соответствующем падеже заменить словом «очередной» в соответствующем падеже;

4.19. в абзаце первом пункта 5.5:

4.19.1. слово «текущего» заменить словом «очередного»;

4.19.2. дополнить словами «очередного финансового года»;

4.20. в пункте 5.6 слово «текущего» заменить словом «очередного».

5. В приложении № 2:

5.1. в наименовании слова «Волновахского района Донецкой Народной Республики» заменить словами «города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»;

5.2. в пункте 1:

5.2.1. слова «Волновахского района Донецкой Народной Республики» заменить словами «города Донецка и Волновахского района Донецкой Народной Республики, Белгородской области»;

5.2.2. слова «сопровождающих и спецпредставителей» заменить словами ««их сопровождающих и специальных представителей»»;

5.2.3. слова «(далее – отдых и оздоровление детей)» исключить;

5.3. абзац первый пункта 2 после слов «услуг по организации отдыха и оздоровления детей,» дополнить словами «питания и проживания сопровождающих и специальных представителей во время нахождения детей в организациях отдыха и оздоровления,»;

5.4. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оплата стоимости проезда в организации отдыха детей и их оздоровления и обратно путём бронирования и (или) приобретения проездных документов, а также оплата транспортных услуг по перевозке детей и лиц, их сопровождающих (без оформления проездных документов) в организации отдыха детей и их оздоровления, осуществляется некоммерческой организацией после утверждения списка детей уполномоченным органом государственной власти Белгородской области (органом местного самоуправления города Донецка, органом местного самоуправления Волновахского района Донецкой Народной Республики) в сфере организации отдыха и оздоровления детей и молодёжи. Маршрут проезда в организации

отдыха детей и их оздоровления и обратно определяется некоммерческой организацией.»;

5.5. в пункте 4:

5.5.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Расходы по оплате стоимости проезда в организации отдыха детей и их оздоровления и обратно рассчитываются по следующим нормам:»;

5.5.2. в абзаце четвертом слова «вагоне экономического класса» заменить словами «купейном вагоне скорого фирменного поезда, за исключением вагонов типа «СВ», «люкс»»;

5.5.3. в абзаце пятом слова «общего пользования» заменить словами «автотранспортном средстве общего пользования»;

5.6. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Порядок оказания услуг специальным представителем, размер и условия оплаты услуг специального представителя в организациях отдыха детей и их оздоровления определяются некоммерческой организацией по согласованию с департаментом молодежной политики Ямало-Ненецкого автономного округа.».